EDITAL Nº 001/2023 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO.

1

O Município de Turvelândia, GO, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, Torna Público o Edital Complementar 02 ao EDITAL Nº 001/2023 – CONCURSO
PÚBLICO – RETIFICADO, que CONVOCA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, DA
REDAÇÃO E ENTREGA DE TÍTULOS.

I. Os candidatos que tiveram a incrição homologada, ficam convocados para realizarem a a Prova
Objetiva, Prova de Redação e Entrera de Títulos.

II. A relação dos candidatos, distribuídos por data, horário e local de prova, encontra-se
disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “LOCAIS DE PROVA”.

III. O EDITAL Nº 001/2023 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO passa a vigorar com as
seguintes correções:

6. Este Concurso Público será constituído de:

d) Prova Prática, de caráter eliminatório, para os cargos de AGENTE DE MANUTENÇÃO
MECÂNICA, AGENTE DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS, ELETRICISTA, OPERADOR
DE MÁQUINAS LEVES, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS.

7.3.8. Será atribuída pontuação 0 (zero) à Redação, quando:

a) Não apresentar o mínimo de 20 (vinte) linhas;

Turvelândia, GO, 04 de abril de 2023.

SIRON QUEIROZ DOS SANTOS.

Prefeito.